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On ale bude soudit náš Život du-

ševní na který sáhnout a jej zní

Čít nedovedeni Km přirovnání b'

cvrojiské blůzy dovolím sí ivcsli

pro jaké lirúzy sc přioavujeu
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jenž povede fyto ještí jednou vání kluhala Ani starou botuní zastufiíeh od naj víš je íaržc do zde V evrojmké válce nyní se zanám (Vchum b rii trhlí ni irodu
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ke ilvřfiia inillíoiifiiii Jomovíiioi

nedáváme pokaženému ievcí upniboj ~ Zatím jejich ulaný jdou
poblíže Kiduné odkudž ve upojMil

zadnejfa žandarjn pazí vne na lo

da je vladojocím kro(om prav in vít a lile likil jsme ší poslouchat
bijí lid již zrozený — ak pak ti

děláme zde? V livropc e podí

vej na muže neb zenu a uvidíš je

j"k je l'ái llili stvořil 1'odívcj s

iip Ijidhlvu vea se mcŠa z javníniIMi Iíi jmou přímořské zcmé: (íori — V llratrskéni Věstníku jsem téžs ''ihip'ú mají podniknuty býlí
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žívljefijcoi in politiko z čJo

vcAkích src ho jo preiali na uli

e v Arovíne - - vse povsod" -- -(

íním si čest zakončili ()to svo

budeš vél ít Že jí lak Hub sl votyiicli tu ze zvědavostí jsem mkobylky za éasu l'arioioi zaplaví
li jieb celou domovinu )pm{ mít

nadějí že i v Jíullwi íeb Jme s
též Išku poslouchat Shromáždě řl as-u- i pri ncdodalku obleku

by částečné vypnlala jak jí linii
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' ljubljaiia" Jak jihl nám ('
ehúni známo v mihl) tomto doula

In w Jiaiiím ppkkfrn Hokolúui kri
ovukého přivítání jí! po iičkoíi-krá- l

polední třmié prcd vypuk-

nutím lélo aví-io- viíiky kily by
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v Coloradu i v Mexiku nyní Vní bratři a jejich cíl jo totožný s mladíci u dévřata — J'o- -

nimi Cechy a h řečí nápadné v Kvropě in-ď- í dovoleno lidem žilhiiďte to starostliví otče a matko

dosud všechno vyřízeno j dojiti má

Ještě i k jiným vécíii a muže se

státi že veliký tento boj rozhod

t: nt má být i #dohodou mej Slova-

ny — poznáním sebe a ž' lam m

mnohém jsme si sobe podobní ey Boha Zde je dovoleno lidemsami' jaký In íeé mohla mít úči

(nejvíce uli slovenštině i morav nek 'o zakončení řeci bylo j
ský dialekt slovácký jest už jistým

přirovnali se i k hovadu V Kvro-p- é

véda pokračuje ruku v ruee s

liáboženst vím Zde prý věda sc
íté brzy na spaní proto sešlí jsm "v?

přechodníkem této řeči) n jestlilnů pí bitích úředné zakázala nl' hp v saloonu- - u pana Sedlačka a vlom balkánském poloostrově nu

lé vulkanické půdě duležit a snadtento N'a'-- brzy nud ftvropou malé chvíli oejl jsem sc já a Iška náboženství (irotiví To jsou ne

které z chyb kterých se dť dolo hlavní vyřízeno a skoncovánijako když blcuk zapálí slavení jako dva soiimtí v debaté O

všem Jška měl školy kde se jeho
bude — Toho dokl idem jest n
ská uhrovi! á připraví nost iiusk

pouštím a nebudí li jich naprave-
no v čas pokuta pak nás n iiiíin

vzňal hp ohcí války která postu

p"in války nabyla takého rozíířc
ní ž dio-- nž dávno zvykli junu

znalost o duševních věcech měla
zdární éih(í si ecWu směrem od vý příležitost dobře vyvinout já ni Obzvláště ta poslední duniiiěnka

se silně vzmáhá v iihsciii českémm na opravený název: "Válka íčch škol postnolal dí

{ Kavárna a Restaurant

I slaví e I
j Pravá čflhkA kuchyň y

Krajan Am nuvltavílrn do Oin Z

% ky oioliii poiiloužiti řUtyaii po-

X hojí Vín újiliifi nov-- jcnííiiiio

f Proti "Pokroku Xňpftdu
' f

FRANK BOUTÍN maJtteL

lidu zde a ta samá působí nám vejky božské prozrotclnosli že vše►větová" — Nikterak nemůže bý-

lí divným že nejen jeden éi dva

chodu skrze l'0lehlé lurecké kou

činy Asie ti Kyptcm Tento moi

ný příval ruský postupuje jako ži

Vel dravý stále v před jehož eí

lem jest Cařihrad kapitol lilie

ť' zlo neb bez bázně m-r- kázučhno Božství začíná píi malýtb

že jest mezí námi Cechy vydáni
heslo učit i se mimo svoji éeskor
mluvu aspoň ještě jedné ze slovan-hkýc- h

nářečí — což jest přece nej-

více úctyhodné a žádoucí pio tú
( echy jako národ kulturní a v

popředí Slovani se nalizajíeí tu

učme se u měli bychom se učit zua

ti aspoň některé narcéí slovan- -

íkýell Mrtže to být dole pl ipo

jený výňatek ze slovenského ja
koinsi ukázkou a jistě že slouzi'

ludc nim to ku cli všem když za-

jímal se o něco lakového budeme!
Slovenština jest pro nás lehká k

přiučení a řeč tato činí přechod-

s i -

I kaZeli je ccy zilklail vzoelanldílkách a člověk k tomu ncpíidaale národové ncdi vsielmi tedy a
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ásteeiie dokázali tíuilo Ku pl
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pri pivě sc nejniiáze utrhá na jmé

lni by jím pozdrav' vřelý vyřídí
li naécž roz jdou se do svých do

movn tamo na dálné jicti l'u
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nik mezi všemi slovanskými náři

eíini jak ruským lak českým a té
o pak vláda pak sbun '''iií pa-

nsky a větřík k úplnému uzránisi uze aoNch lo skoncoval
mále na mysli — ž"f Jenže já je všemi ostatními jest jakási suiísi- - i Miih uzra le sklidí n sin m a

sli- - nceo licí isein elllcl II sice K slnivi se obrali se v inivii a jde
lojiisu 1 i n 1 1 přiměl mě nadpí Z'ět do zeltie a pllsobl vrusi dib

ále Veda ravi Ze do nekončečlánku v jednom slovenském ěno

ce všechny výrazy našich rudo'

vých nářečí v sobě zahrnující V

oroudu řeči není zrovna snadné za

začátku rozuměli proto ale mož

no brzy znamenali úspěch lam

kdo přiučit se chce Mně samčím

iliivinlíi ii jioil Ojiravy Jmou iiaďí

r v íi'ik! není i a vy koná vtinn j k
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piseKnj bo s námi ?" ífak budí

námi ?j Načež vnesen jest za

na l tojve loiiei musí napreii mi

li sliní iiik do stroje- dá vodu

jimavv rozbor jenž začíná : V od vodou udělá ze dřiví neb uhiij
Austrii jsi ii dva národy kteří po lieči 'ii(n se začne vařil a tlalzda se ze mohu nvni lakiaer sKo- - Dílna: lil 4 Jlžnl 13 nlica
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ni nozmi n jiroio ze iska ciivain
břicho a pivo a banči pří tom

měl přívržeiicii dost ale

nni já jsem nezůstal bez přátel i

debata přátelsky pokračovala Na

zakolléeiif jsem se ptal Išky jestli
ví na světě o nějakém národu ať
vzdělaném čili ne aby neuctíval

nějakého Itoliu neb Ihirlia něja-

kým ziíisobeni A on mi odpové
dél že ano že ví jeden taulý o

sirov kdu není žádného oha

A já mu v zápětí radil aby se li

se a hned odebral na ten oslniv ck

A jesle 'dnes kdyby chtěl tam jc(i
li neměl na cestu přidám nai pěl
ku sám Iška n jeho učen! je jed
no zlo! A nyní něco o lom dru
lii in zlu Nahlédni do statistiky

laskavý čtenáři a počítej celý ten

cílili a až dosud největsí tibo ary zené stroj db- -

piam inzeny t i '( 'i''i'i" t ' t Hio všem slovům tišlčným rozumě

l' zcela dobré a iiniobo zdá st

lOiadiiéji než v teči mluvin'
alkou na svojich zailcch na svveu

Ln nA rizota! fia
%

leleeh nesou (1'rvi soli lni se vi
i ovzliodiičin driiiri na juozápad Toho nechť by dok laděni byl při

I l'o čase stroj seele 'ez illíví
uhlí sjíálil oben 'i bi kc prolni
ila v pani A b- v i"'da praví ze ii
iika vody ze světa neubyla an

hen nic nezničil Vše je v zemi '
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ožciiý následující doklad ze slonem konců Aiistne ona narodí sou

lovaliský (íaliciii in 1'Hmoiská venského jeho plné znění: ygodo-vin-

ki se odiruvii v uiíi stanAustrii živí celá kopicn národov
Ní jlepfd míuto vo niěnté k o

patření :u elektrického zaříznul
Xavétivli) nčiH v pří)ailé jakó- - X

VZdllellII pollZe plellieUilO
I 'soda jc bolela da so hile žrtv- - Věda praví že sluiue jč vclki-lomovini bode pisaua h krvjo ne

lolžnih žrtev naše(a národa Po

mnozí malí národové kteří osu-

dem stali se podnoží silnějších i

nyní násilím nm-en- i jsou podílejí
re na zápase tomto byť i očividné

ku své vlastní zkáze — Tak mi-

moděk pozastavil jsem se nid v£-to-

onehdy když ěetl jsem v jed-

nom ze slovenských tuto

vélu: "Málokdo je skusíl v ji

vojni toliko křivice kt rav-- n

(přímo) Slovenci Bořili se

niarojo h svojini masprosbnikoni

(tiepřítcleiii j tu svojea nasprosb
llika ílicpřífclc) — Ačkoli

jsem irojevil minuli- - přání že do

tyéný jenž psal v j é "Pokro-

ku" úvahu o Srbo ( 'borvaleeii ž

by rozepsat! He mohl dodatečné o

národe Slovenců tim když by ob-

jasnil něco blisího Z bistoiie do

tyčnýeli která jisté mtid byt stej
né tak pestrou ustavičnými boj:

jako my Teši se svými sousedy
Němci — lak zase Jito už od ne

paměti vždy statečně stáli na strá-

ži proti deroucím se divokým ro-

tám asiatskýeh Tataru Turku

kteří nejednou už vážné zaplav-

ili a podmaniti sobě chtěli ei!on

takměť Evropu nebýt i těchto ně-

kolika stateeiiýcli Slovanskýeli
knictiři kteří m handžárem kol jia-s-

a h puškou v ruce i ku spaní n

léhali střežíce tak sv''' &'"y vé

dítky xvc domovy před hordami

divokýib Turků se kterýmiž v

šarvátkách se ntléza-l- i

zatím co národové na zápiub
Němci a Jiní při plných stolech

klidně a pohodlně psali knih v

blouiiali a vzdělávali se — Ano

jsou to křivdy veliké které stej

oběti) 1'oljakov in Sloveneev naj oule hořlavých láli k kluá vy

ílú světlo a teplo a vúbieslali so v boj vse naše mladenii--
eeje va niijholj zatirana An

in može ki moiejo hp nosili oroŽ- - život pro živočichy na okolní své

Iv Hvězdy některé ze jsou ulúhič
slovansky národ v rvrope a pak
přirovnej ten noči ( obyvatelů ku

I 207 a 209 Již 10 ul 4
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Sjnilehlivé aváilcn! drátů
V iiiéíeeká piísliišné ěábti a zuří- - ý

i kobv potřeby v oboru elektriky X

i i

je Ti sinoví in očetje umirajo sa
slrijská národa sta motala dopri-nest- i

največje žrlvc fobětii Vojna
ujímá pobrala da iiijlioljšít-- si um zato ker jim laku veleva cc

sar yli je vredno nniti tisoce innov ampak je spiisiosila zeniijo
na kati li prebírajo liazdejena so milione ljudi samo zato ker je bií

umorjen neki njiin nepoznániměsta in vaši (vsi atd Na sever
ni in južni trnuti so minii slovan- - prim-- " Vsled smrti Icii

princa" so vembir I a koj oiie

ili kakih dvajset oseb in dru
skí vojáky jo dva sovnižníka (ne

přítel — sovražník) — í)áb jest

LOUIS BERKA
Ccnký právník a veřejný notář

110 Hec HMi? Omaha

VyinftliA ilědii tvl a HrovnAvA iniijeluli
il í v ('!ei'lu'uli ]A vAai ilolirou nulu

A antoii[( vúh vii Wci li Moiiibileb iHpu
lei li — Tul Doulaii W07

Ife ousodili v dosmrino jecouváděno jak slovcniké pluky in
0 - I L ( 'loveškcmu zákonu ji- bilo zaseverní I lonte meli za senou Něm

loščeno Kdo zahleva še več žl -

svély a některé pouze výpary u

Iv ncujíc! se na nové svety Méde

že jest mrtva země Že prý se pli
měřené neotáčí kolem slinu-- ' a tu-

díž život není možný a lak z vý-

paru a jiných prvku prý sc nivo

íila naše zeiiié Že slunce hvězdy
měsíc i naše zelně - nepominou
že pouze sc promění jako lo zrnko
v zemi a nebo voda na páru
A nyní vzduch véda praví

!! skládá rozličných vrstev a

počíiuiji od země vzhůru Veda má

rozličné jméno pro každou vrstvu

liz dyz dostihne té iienánn vý

se ak lo ostatní nazývá ethcieni
I i in' tam nahoře udává veda

je elhel' proč neřeknou že lar
učni nu- -

protože oni tvulí

ce kteří je stále měli na dozoru

by náhodou ve slatcčno lev vsleil smrti "jedncLM princa
sil lak podobně oni ze na jihu Hoj? Boy pač ne ker On je

1 Sou

mini Ši- - več žrtev se zahtevalc
1 lohciizolle nska in Habsburská di

s lim že je ciivaji (st ti

zijii) se strany jedné Němci a i Edward J Svoboda

právník

iruhé Maďaři -- - noiice je ja naslija in lo brez obžita na Zi-

kou ělověški in brez obzira na vojko dobytek při m ty strže po těch

kopeíi-- a jenom pied vziunii jo božjo Toda če hočete dve di
I radov na L'7 Kusí i

poctu obyvatelů německé ruce

iseznáš na první pohled tu velkou

většinu Slovanu A plece la ineii-Mii-

těch Něincíi těm Slovanům

poroučí Němci drží úřady a všech

na výhodná místa jsou nimi ob-

sazena ti újmu Slovanu Ctěte a

vykládejte si minulost a historii lé

německé nadvlády V Cechách si-

nám nejlépe hodí nnše pospolité
žití a se chování jednoho k dni
héiiui zde v Americe Mállle zde

totiž velké ěeské osady kde vlád

nou úřadech Neinei a Yankct

ové a tak to dopracovali i v ( e

cliách a mi stab-t- í toho iiénieeUi

ho utlačování dovrší nynější vál

ku kde musí Slovan zabíjet S'o

vana proto ži tak Němce poi-oi- i

Itomnívid jsem se ty liru

českého lidu v Fvrope ohníčku

naše ěeské srdce zde v Aiin i iri a

ze ráem nahlédiieuu do naschu

ehybm-li- slovanského zdí a spoji
lne si- v jeb-- ecb-- Iibvehoai Ink

lo napravili tu starobylou chvbu

ale doposud vidím jui malou mé

nu a ta veliká Ibostijnost nuu

přivádí v další pochybováni o če

ské jiiluolé Zde jestli se d '

U sejdeiii V jeden český hiti lil

siiš dlahy čtenáři i se vlun int

kilaslinli evropské si sotva'
Neb kada chyba iu b vadu ni

sebou jistý úpadek ať j lo leh- -

inj
n iiiiii

uastiji imeli š več žrtev zakuj m

poloiti na oltar svoje slavoblep-uost- i

one kati-ri- ste srauiotui

]i in i s y ehoi In i roh tli a

OMAHA NEB

složili že od pamlivcka ' a kuj po

šiljati naše v klavnii-o- ' Ali ni do c H Kubátvolj da srno krvavěli duševno in

liieeho Je ise jeli lne a VV eo i

Vil na SVČlé od sVČtem llld

lem oni sVtij véeliý plIVod i e

věčné máni lak praví vida
poj

"iiilill ei iee b'j bádhí i !iyl'ill!
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